
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE  2023 - NO  157

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

010/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.
CONTRATADA: JOAO DO CARMO RIBEIRO DOS SANTOS-ME inscrito 
no CNPJ sob o nº15.151.736/0001-38,com sede na rodovia BR 153 
Km 558 Zona Rural, s/n° Fátima -TO, tendo como seu representante 
legal o senhor JOÃO DO CARMO RIBEIRO DOS SANTOS, brasileiro, 
empresário, CPF: 783.503.281-34 e RG:147379 SSP/TO, residente e 
domiciliado na cidade de Fátima -TO,
DO VALOR: R$ 13.565,00 (treze mil quinhentos e sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2163 (manutenção dos 
serviços de Transporte); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de 
pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE BORRACHARIA NECESSARIOS PARA OS VEÍCULOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de fevereiro de 2023.
 

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
009/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: M L S GOMES-ME, inscrita no CNPJ: 33.384.325/0001-
74, logradouro Av. Aeroporto QD 24 lt 07, centro de Oliveira de Fátima-
TO, representado neste ato por seu representante legal a Senhora 
MEURY LORRANE SANTOS GOMES, brasileira, empresaria inscrita RG 
1.457.619, SSP –TO, CPF nº 080.235.791-18, residente e domiciliado 
na Av. Aeroporto no centro de Oliveira de Fátima– TO

DO VALOR: R$ 7.500,00(sete mil e quinhentos reais )

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157(manutenção das 
atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VEICULAÇÃO EM CARRO VOLANTE DE MATERIAIS GRAVADOS 
EM ÁUDIO, TAIS COMO JINGLES, INFORMATIVOS E AVISOS, COM 
O FIM DE PROPAGAR E PROMOVER A DIVULGAÇÃO DE AÇÕES 
INSTITUCIONAIS, EM BENEFÍCIO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.
 

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
011/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, 
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste 
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547- 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05,Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional.

DO VALOR: R$ R$ 910,00 (novecentos e dez reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.



Ano III - Nº 157 - QUARTA - FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
013/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: M L S GOMES-ME, inscrita no CNPJ: 33.384.325/0001-
74, logradouro Av. Aeroporto QD 24 lt 07, centro de Oliveira de Fátima-TO, 
representado neste ato por seu representante legal a Senhora MEURY 
LORRANE SANTOS GOMES , brasileira, empresaria inscrita RG 
1.457.619, SSP –TO, CPF nº 080.235.791-18, residente e domiciliado 
na Av. Aeroporto no centro de Oliveira de Fátima– TO.

DO VALOR: R$ 30.000,00(trinta mil reais )

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VEICULAÇÃO EM CARRO VOLANTE DE MATERIAIS GRAVADOS 
EM ÁUDIO, TAIS COMO JINGLES, INFORMATIVOS E AVISOS, COM 
O FIM DE PROPAGAR E PROMOVER A DIVULGAÇÃO DE AÇÕES 
INSTITUCIONAIS, EM BENEFÍCIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142(manutenção dos 
serviços administrativos da assistência Social); - elemento de despesa: 
– 3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS ORGÃOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
012/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05,Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional-TO.

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção 
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: – 
3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES  
DOS ORGÃOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
013/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, 
s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, 
neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, 
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO 
FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES-ME,  inscrita 
no CNPJ sob o 47.443.152/0001-22, estabelecida comercialmente na 
avenida Araguaia QD.23 s/n° centro de Oliveira de Fátima -TO,  tendo 
como seu representante legal o Senhor MARQUESLAN DA SILVA 
FERNANDES, brasileiro,empresário, RG n° 415828, SSP/TO, CPF nº 
005.825.971-61, residente e domiciliado na avenida Araguaia QD.23, 
centro de Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 18.093,00(dezoito mil e noventa e três centavos

VIGÊNCIA: 07/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 08.244.1010.2153(convivência e 
fortalecimento de vinculos familiares e comunitários); - elemento de 
despesa: – 3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES DO 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO. 

Oliveira de Fátima/TO,07 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



03Ano III - Nº 157 - QUARTA - FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
015/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, 
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste 
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547- 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: ELIUDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
NEGRE-ME,  inscrita no CNPJ sob o 42.814.654/0001-07, estabelecida 
comercialmente na av. João Pires Querido n° 1010 centro de Fátima 
-TO,  tendo como seu representante legal a Srª.ELIUDE RODRIGUES

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
015/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o 
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca, 
s/nº,QD 08, LT 05,Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como 
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO, 
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº 
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto 
da Colina, Porto Nacional.

DO VALOR: R$ 780,00(setecentos e oitenta reais)  

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2120(manutenção de 
Unidade Básica de Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.30 (material 
de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS ORGÃOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
014/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: ELIUDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
NEGRE-ME,  inscrita no CNPJ sob o 42.814.654/0001-07, estabelecida 
comercialmente na av. João Pires Querido n° 1010 centro de Fátima 
-TO,  tendo como seu representante legal a Srª. ELIUDE RODRIGUES
DE OLIVEIRA DOS SANTOS NEGRE, brasileira,empresária, CPF nº
081.603.345-59,RG: 1.747.643 SSP/TO, residente e domiciliado no
Centro de Oliveira de Fátima-TO.

DO VALOR: R$ 5.250,00  (cinco mil duzentos e cinquenta reais)  

VIGÊNCIA: 13/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção 
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NECESSARIA PARA MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO NOS PREDIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,13 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
014/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME, 
inscrita no CNPJ sob o 40.572.317/0001-17, estabelecida comercialmente 
na rua 23 de maio, centro de Oliveira de Fátima-TO,  tendo como sua 
representante legal a Senhora LUDMILLA MARCELINO DA SILVA 
CABRAL, brasileira, empresária, RG n° 1.176.912, SSP/TO, CPF nº 
059.347.591-75, residente e domiciliado na rua 23 de maio, centro de 
Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CRIAÇÃO DE 500 PEÇAS 
PUBLICITÁRIAS DE MÍDIAS ELETRÔNICAS, COM O FIM DE 
PROPAGAR E PROMOVER DIVULGAÇÕES EM GERAL DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



Ano III - Nº 157 - QUARTA - FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO04

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara a 
licitação a seguir caracterizada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – dia 07 de Março de 2023 às 
09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A FORMALIZAÇÃO 
DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA O MUNICÍPIO DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA
Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 
as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
017/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 

DE OLIVEIRA DOS SANTOS NEGRE, brasileira,empresária, CPF nº 
081.603.345-59,RG: 1.747.643 SSP/TO, residente e domiciliado no 
Centro de Oliveira de Fátima-TO.

DO VALOR:R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 13/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142(manutenção dos 
serviços administrativos da assistência Social); - elemento de despesa: 
– 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NECESSARIA PARA MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO NOS PREDIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,13 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
016/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA-ME, com 
CNPJ: 33.815.660/0001-80 estabelecida comercialmente na rua Firmino 
Rocha de souza QD. 20 lote 12, centro de Santa Rita do Tocantins-TO, 
neste ato representada porseu representante legal o Sr. FRANCISCO 
RUBENS PEREIRA SILVA brasileiro, empresario inscrito no RG 838640, 
SSP/TO, CPF nº 014.139.791-81, residente e domiciliado na rua Firmino 
Rocha s/n° casa, QD 20 LT 12, centro de Santa Rita do Tocantins-TO.

DO VALOR: R$ 30.590,00(trinta mil quinhentos e noventa reais)

VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE 
GESTÃO DA SAÚDE E INSERÇÃO NO SISTEMA DIGISUS GESTOR.

Oliveira de Fátima/TO,06 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: ELIUDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
NEGRE-ME,  inscrita no CNPJ sob o 42.814.654/0001-07, estabelecida 
comercialmente na av. João Pires Querido n° 1010 centro de Fátima 
-TO,  tendo como seu representante legal a Srª. ELIUDE RODRIGUES
DE OLIVEIRA DOS SANTOS NEGRE, brasileira,empresária, CPF nº
081.603.345-59, RG: 2047297931 SSP/BA , residente e domiciliado no.
Centro de Oliveira de  Fátima-TO

DO VALOR: R$ 5.250,00  (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 13/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116(manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NECESSARIA PARA MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO NOS PREDIOS DOS ORGÃOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Oliveira de Fátima/TO,13 de fevereiro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


		2023-02-17T07:53:03-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172




